
 

1 

DIRECTUM-25360-937179  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 28.10.2019 №  2362/19-01 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Формирование современной городской среды 

городского округа Чехов»    

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь разделом 4 Порядка разработки, формирования и реализации 

муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденного 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 10.09.2019      

№ 2004/10-01, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Формирование современной городской среды 

городского округа Чехов», утвержденную постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района от 13.10.2017 №2288/19-01/2017 (с 

изменениями от 29.12.2017 №0639/19-01, от 30.03.2018 №0657/19-01, от 

28.04.2018 №0992/19-01, от 12.09.2018 №1917/19-01, от 08.10.2018 №2078/19-

01, от 14.11.2018 №2372/19-01, от 29.12.2018 №2780/19-01, от 14.01.2019 

28.10.2019 №0015/19-01, от 19.02.2019 № 0262/19-01, от 21.03.2019 

№0530/19-01, от 17.05.2019 №1026/19-01, от 28.06.2019 №1374/19-01, от 

08.08.2019 №1709/19-01, от 20.09.2019 №2085/19-01). 

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 

(Старостина Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 

городского округа Чехов. 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-937179  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Карпову О.С. 

 

 

Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-937179  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 28.10.2019 №  2362/19-01 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

«Формирование современной городской среды городского округа Чехов», 

утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального 

района от 13.10.2017 № 2288/19-01/2017 (с изменениями от 29.12.2017 № 

0639/19-01, от 30.03.2018 № 0657/19-01, от 28.04.2018 № 0992/19-01, от 

12.09.2018 № 1917/19-01, от 08.10.2018 № 2078/19-01, от 14.11.2018 № 

2372/19-01, от 29.12.2018 №2780/19-01, от 14.01.2019 №0015/19-01, от 

19.02.2019 № 0262-19-01, 21.03.2019 №0530/19-01, от 17.05.2019 №1026/19-

01, от 28.06.2019 №1374/19-01, от 08.08.2019 №1709/19-01, от 20.09.2019 

№2085/19-01) 

(далее – Программа) 

 

1. В раздел 2. Программы внести следующие изменения: 

1.1. в подразделе 2.2. после абзаца «На территории городского округа 

Чехов находится 88 благоустроенных дворовых территорий (обеспеченных 

твердым покрытием, позволяющим комфортное передвижение по основным 

пешеходным коммуникациям в любое время года и в любую погоду, 

освещением, игровым оборудованием для детей возрастом до пяти лет и 

набором необходимой мебели, озеленением, оборудованными площадками 

для сбора отходов), что составляет 50% от общего количества дворовых 

территорий. В проведении мероприятий по благоустройству дворовых 

территорий, в том числе ремонте проездов, обеспечении освещения, 

установке скамеек и урн, а также детских и (или) спортивных площадок 

нуждаются не менее 85 дворовых территорий.» дополнить абзацем: 

«В рамках реализации программы реализуется мероприятия по 

проведению работ по образованию земельных участков, на которых 

расположены многоквартирные дома, работы по благоустройству дворовых 

территорий которых софинансируются из бюджета субъекта Российской 

Федерации.»; 

1.2. в подразделе 2.3. после таблицы «Адресный перечень 

комплексного благоустройства дворовых территорий городского округа 

Чехов на 2020 год» добавить таблицу: 

 

«Адресный перечень объектов недвижимого имущества (включая объекты 

незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в 

собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей, которые подлежат благоустройству не позднее 2024 года 

за счет средств указанных лиц 



 

4 

DIRECTUM-25360-937179  

 

№ 

п/п 

Наименование 

юридического 

лица и 

индивидуального 

предпринимателя 

Адрес объектов 

недвижимого 

имущества (включая 

объекты 

незавершенного 

строительства) и 

земельных участков, 

находящихся в 

собственности 

(пользовании) 

юридический лиц и 

индивидуальных 

предпринимателей, 

подлежащих 

благоустройству 

Наименование 

объектов 

недвижимого 

имущества 

(включая объекты 

незавершенного 

строительства) и 

земельных 

участков, 

находящихся в 

собственности 

(пользовании) 

юридических лиц 

и индивидуальных 

предпринимателей, 

подлежащих 

благоустройству 

Вид работ Год 

реализации 

1 2 3 4 5 6 

1 ООО «Белый 

парус» 

МО, г.о. Чехов, дер. 

Манушкино, ул. 

Симферопольская, уч.4  

Вид 

незавершенного 

строительства 

Устройство 

газонов, 

цветников, 

посадка зеленых 

оград 

2020 

2 ИП Голубев МО, г.о. Чехов, мкр. 

Губернский, ул. 

Земская, д. 2а 

Вид 

незавершенного 

строительства 

Устройство 

газонов, 

цветников, 

посадка зеленых 

оград 

2021 

3 ООО «Техноком» МО, г.о. Чехов, гп 

Столбовая, ул. 

Школьная 

Вид 

незавершенного 

строительства 

Устройство 

газонов, 

цветников, 

посадка зеленых 

оград 

2022 

»; 

1.3.  в подразделе 2.3. после абзаца «Под субботниками понимается 

выполнение жителями неоплачиваемых работ по благоустройству и уборке 

территории, не требующих специальной квалификации. В соответствии со 

статьей 62 Закона Московской области N 191/2014-ОЗ «О благоустройстве в 

Московской области» месячник благоустройства, направленный на 

приведение территорий в соответствие с нормативными характеристиками, 

ежегодно проводится в периоды подготовки к летнему и зимнему сезонам, 

после схождения снежного покрова либо до установления снежного покрова 

исходя из климатических показателей.» дополнить абзацем: «При 

проведении субботников могут привлекаться молодые граждане, 

принимающие участие в сфере добровольческой деятельности (волонтерства) 

в период проведения субботников.». 


